[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  КЕДРОВОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	29 января 2016г.

	                         №29

Томская область

г. Кедровый

В соответствии с пунктом 1 части 1, пунктом 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Порядка согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденного Приказом Минэкономразвития России от 31.03.2015 №189
1.Определить Администрацию муниципального образования «Город Кедровый» органом местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый»:

- уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере закупок путем проведения плановых и внеплановых проверок в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для муниципальных нужд муниципального образования «Город Кедровый», в отношении специализированных организаций, выполняющих в соответствии с законом отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Кедровый», в лице главного специалиста по осуществлению внутреннего финансового контроля;

- уполномоченным на выдачу согласований и прием уведомлений и в соответствии с п.25 части 1 и частью 2 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в лице утвержденного состава  должностных лиц (далее - комиссии) согласно приложению №1.
2.Утвердить Положение о комиссии согласно приложению №2.
3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4.Опубликовать настоящее распоряжение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» kedradm.tomsk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  первого заместителя мэра города Кедрового.
	Мэр

	                              Н.А.Соловьева

Приложение №1
к распоряжению администрации

 города Кедрового

№29 от «29»января 2016г.

СОСТАВ

комиссии по  рассмотрению обращений о согласовании и об уведомлении

заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем)
	Председатель
	И.о. первого заместителя мэра города Кедрового

	Новоселов Владимир Владимирович

	Секретарь
	Главный специалист по осуществлению внутреннего
финансового контроля администрации города Кедрового

	Лаврова Ирина Валерьевна

	Члены:
	Ведущий специалист-казначей отдела финансов и

экономики администрации муниципального образования «Город Кедровый»

	Васильева Елена Викторовна

Приложение №2

к распоряжению администрации

города Кедрового

№29 от «29»января 2016г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по  рассмотрению обращений о согласовании и об уведомлении

заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем)
1.Общие положения
1.1. Комиссия по  рассмотрению обращений об уведомлении и о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (далее - комиссия) является постоянно действующим совещательным органом, образуемым в целях реализации положений пункта 25 части 1 и части 2 статьи 93  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 05. 04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Порядком согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденным Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2015 №189, иными правовыми актами Российской Федерации, Томской области и муниципального образования «Город Кедровый», а также настоящим Положением.

2. Функции и права комиссии
2.1. Функцией комиссии является рассмотрение обращений об уведомлении и о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (далее-обращения) в случаях, предусмотренных пунктом 25 части 1 и  частью 2  статьи 93 и Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Город Кедровый».

2.2. В ходе рассмотрения обращений комиссия вправе в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством:

1) рассматривать представленные заявителем документы и информацию, необходимые для объективного и всестороннего рассмотрения обращения;

2) приглашать заявителя, участников закупки, оператора электронной площадки;

3) привлекать к рассмотрению обращений экспертов, экспертные организации.

3. Порядок осуществления деятельности комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

3.2. Заседания комиссии проводятся по мере поступления обращений.

3.3. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии.

3.4. Председатель комиссии ведет заседания комиссии.

3.5. Члены комиссии оказывают содействие председателю комиссии, подготавливают материалы к очередному заседанию комиссии, для чего запрашивают необходимую информацию у заявителя, участников закупки, оператора электронной площадки и других источников, подготавливают проекты решений комиссии, обеспечивают своевременное направление копий решений комиссии заявителю.

3.6. Секретарь комиссии обеспечивает организационно-техническую деятельность комиссии, оформляет решения, протоколы заседаний комиссии, ведет реестр обращений.
3.7. В заседаниях комиссии могут принимать участие лица, не являющиеся ее членами, определенные в п.п.2 и 3 п.2.2 настоящего положения. Список приглашенных на заседание комиссии лиц определяется по согласованию с председателем комиссии.

3.8. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвует не менее половины ее членов. Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.
3.9. Решения комиссии принимаются большинством голосов участвующих в заседании членов комиссии.
3.10. Результаты работы комиссии оформляются протоколом заседания комиссии, который подписывается всеми членами комиссии.

3.11.По результатам рассмотрения принимается решение по каждому обращению, копия решения направляется заявителю.

Об определении органа местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый», уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок